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hvorpå de kan fungere som samfundsborgere. 
Det, jeg kan konstatere, er, at trods de gode for- 
hold er der desværre nogle, der får færre mulig- 
heder i dag. 

Kl. 14:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Vivi Kier, kort bemærkning. 

Kl. 14:21 
Vivi Kier (KF): 
Jeg hæftede mig ved, at ordføreren i sit indlæg 
brugte lidt tid på ulighed i sundhed. Det synes 
vi Konservative også er et rigtig væsentligt 
emne at forholde sig til og tage stilling til. Men 
så hæftede jeg mig ved, at da forslaget til vedta- 
gelse blev læst op, blev der sagt, at man ville på- 
lægge regeringen at lave en samlet plan for hele 
det her område med ulighed, og så vil jeg blot 
spørge, om ordføreren ikke er vidende om, at 
der jo rent faktisk er nedsat en forebyggelses- 
kommission, hvor et af de punkter, Forebyggel- 
seskommissionen skal kigge på, netop er, hvor- 
dan vi bedst kommer ulighed i sundhed til livs, 
og om man ikke er indstillet på at vente på det 
stykke arbejde, som kommissionen kommer 
med i januar/februar -  tror jeg, uden at være 
helt sikker. 

Kl. 14:22 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:22 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg synes, at det er fint, at regeringen har behov 
for at få hjælp til at formulere en mere progres- 
siv og fremadrettet forebyggelsespolitik og der- 
for har nedsat en kommission. Jeg er spændt på, 
hvilke anbefalinger der kommer fra kommissio- 
nen, men det skal jo ikke hindre Folketinget i at 
arbejde, indtil kommissionen har tænkt. Når vi 
fra oppositionens side foreslår, at Folketinget og 
regeringen som initiativtagere skal sikre, at der 
kommer en samlet indsats imod uligheden, er 
det, fordi vi faktisk synes, at det haster. Hvis 
ikke ulighed skal blive så teoretisk, som Venstres 
ordfører var inde på før, er der grund til at hand- 
le nu, og der er masser at tage fat på, hvad angår 
ulighed i sundhed. Noget af det, vi eksempelvis 
kunne tage fat på med det samme, kunne jo 
være at sikre, at alle børn og unge får ordentlig 
mad -  god, sund, ordentlig mad, når de er i vug- 
gestue, når de er i børnehave, og når de er i sko- 
le. Det kunne vi gå i gang med med det samme. 

. .  Kl. 14:23 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Vivi Kier. 

K1. 14:23 
Vivi Kier (KF): 
Jeg mener altså, at hvis vi holder fast ved ulig- 
hed i sundhed, ved enhver jo -  og det brugte 
ordføreren også lidt af sin taletid på at sige -  at 
uddannelse er så vigtig. Der er meget, meget 
forskel på, om man har uddannelse eller ikke 
har uddannelse. Der er faktisk lavet et mål for, at 
95 pet. skal i gang med en ungdomsuddannelse. 
Vi hørte nogle spørgsmål tidligere med hensyn 
til det her med læsning, og der er jo faktisk sat 
massivt ind, og det er jo soleklart for enhver, at 
sætter man sådan et mål, er det jo ikke nok, at vi 
står herinde og vedtager det, og så er det gen- 
nemført fra i morgen ude i samfundet, men jeg 
ved, at i de rigtig, rigtig mange kommuner, jeg 
kommer ud i, tager man faktisk det her mål me- 
get, meget seriøst, så jeg tror også, at vi ad den 
vej har sat ting i gang. Men jeg vil gerne høre, 
om ordføreren synes, at det er et rigtigt mål, vi 
har sat os, nemlig, at 95 pet. af en årgang skal ud 
og have en uddannelse. 

Kl. 14:24 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:24 
Mette Frederiksen (S): 
Det er en fuldstændig rigtig målsætning, at mi- 
nimum 95 pet. af en ungdomsårgang skal have 
en ungdomsuddannelse. Det er en helt rigtig 
målsætning, men det er desværre mit indtryk, at 
det kommer til at knibe med at nå dertil. Frafal- 
det på vores ungdomsuddannelser er højt. Vi 
har allerede talt om de mange børn, der forlader 
folkeskolen uden de nødvendige kompetencer 
og forudsætninger, og så tror jeg, at vi også i Fol- 
ketinget bliver nødt til at forholde os til, at den 
undervisningsform, vi har valgt både for vores 
folkeskole og for vores ungdomsuddannelser, 
måske ikke i tilstrækkelig grad sikrer, at vi kan 
nå det mål. Vores skole er blevet meget teoretisk. 
Den er blevet meget akademisk. Den er blevet 
meget lidt praksisoriell-teret i sin tilgang, og jeg 
tror, at vi må erkende, at man mange steder i 
dag har en undervisning, som ikke i tilstrække- 
lig grad tilgodeser de børn og unge, som ikke 
kommer fra bogligt stærke miljøer og hjem -  
desværre. 

Kl. 14:25 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Anne-Mette Winther Christiansen, 
værsgo. 


